
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 46  •   11 DE FEVEIRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

LEIS

LEI Nº 1526, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010.

AUTORIZA AO PODER EXECUTIVO EFETUAR
CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS MÉDICOS E ATRIBUI
VALORES DE PLANTÕES E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a contratar em caráter temporário profissionais da área
de saúde para os serviços em regime de plantão destinados a implantação dos serviços de urgência
– 24 (vinte e quatro) horas no Município.

Art. 2º As contratações deverão atender as quantidades e valores abaixo especificados:

Art. 4º Dentro das possibilidades de horário poderão ser utilizados profissionais pertencentes ao
quadro de servidores do Município.

Art. 5º Aplicam-se as contratações temporárias aqui narradas no que couber as normas da Lei
Municipal nº 1099/2003.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 27 de dezembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 027, DE 31 DE JANEIRO DE 2011.

Constitui a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
Prefeitura Municipal de Macaíba, e dá outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS -  PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei nº 8666/93,

R E S O L V E:

1 – Constitui a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAÍBA,  ficando a comissão composta pelos membros abaixo relacionados,

Profissional Quant.plantão/mês Plantão – horas Valor R$ 

Médico 124 12 650,00 

Enfermeiro 62 12 250,00 
 

sob a Presidência do Primeiro – EDILSON
MEDEIROS CESAR DE PAIVA JUNIOR.

TITULARES:

• Presidente –EDILSON MEDEIROS
CESAR DE PAIVA JUNIOR

• Membro    – JANDERSON ARAÚJO
NOGA DE OLIVEIRA

• Membro    – RICHARD ALEXSANDRO
SOARES

SUPLENTES:

• 1° – FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
• 2° – JOSÉ WILSON MIRANDA PINHEIRO
• 3° – MARIZE RODRIGUES DE

MIRANDA

2 – Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da
Prefeita, em 31 de janeiro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 039, DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2011.

Constitui a COMISSÃO
PERMANENTE DE
LICITAÇÃO da Prefeitura
Municipal de Macaíba, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS -  PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA,  Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 8666/93,

R E S O L V E:

1 – Constitui a COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
ficando a comissão composta pelos membros



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 46,  11 DE FEVEREIRO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

abaixo relacionados, sob a Presidência do Primeiro – MILENI MENEZES PESSOA.

TITULARES:

• Presidente – MILENI MENEZES PESSOA
• Membro – FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
• Membro – RICHARD ALEXSANDRO SOARES

SUPLENTES:

• 1° – PAULO HERBERTH DA SILVA MEDEIROS
• 2° – JOSÉ WILSON MIRANDA PINHEIRO
• 3° – MARIZE RODRIGUES DE MIRANDA

2 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 027/2011, de
31/01/2011.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 07 de fevereiro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 040, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011.

Altera na sua composição a Portaria n° 274/2007, de 09/08/
2007, de nomeação do CONSELHO GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL -
CGFHIS, e dá outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS – PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n° 1315, de
19/12/2006, que cria o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social – CGFHIS,

R E S O L V E:

1 – Alterar na sua composição a Portaria n° 274/2007, de 09/08/2007, de nomeação do Conselho
Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – CGHFHIS, composto por
08 (oito) membros, representantes do Governo Municipal e Sociedade Civil.

2 – A referida alteração se faz na substituição do Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social, ficando o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse
Social, assim constituído:

Repres. da Sec. Mun. Trabalho e Dayse Rozanny de M. Florentino
Assistência Social

Repres. da Sec. Mun. Planejamento, José Wilson Ferreira da S. Junior
Orçam. e Cont. Interno

Repres. da Séc. Mun. de Meio Ambiente Pedro Galvão do Amaral Filho

Repres. da Séc. Mun. Infraestrutura Nilton Fontes Barreto Filho

Repres. do Cons. Comunitário do Assentam. Ricardo Alexandre da Silva
José Coelho

Repres. do Cons. Comunitário de Reginaldo da Silva
Riacho do Sangue

Repres.  da Igreja Católica da Paróquia Idebal Torres Ribeiro
de Macaíba

Repres.  da Liga Macaibense de Desportos Osiel Palhares de Oliveira

3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 07 de fevereiro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Macaíba.
CONTRATADA: METALURGICA DOIS
AMIGOS LTDA - ME. Objeto: Confecção e
instalação de divisórias, pranchas, fechaduras,
percianas, forro e portas. Valor Global: R$
69.080,00. Processo licitatório nº 135/2010.
Modalidade: Convite. Marília Pereira Dias p/
CONTRATANTE. Enilson Correia da Silva
p/ CONTRATADA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 136/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO
DE TENDAS, PALCOS, MESAS E
CADEIRAS, PLÁSTICAS, GERADOR DE
ENERGIA ELÉTRICA, ARQUIBANCADA,
TABLADO, CAMAROTE E GRADES,
TODOS PARA SEREM UTILIZADOS EM
EVENTOS PÚBLICOS.

Empresa LUIZ GONZAGA NUNES. CNPJ:
70.161.427/0001-57. Endereço: Rua São José
Aurino Rocha, nº. 2232, Lagoa Nova, Natal/
RN. Lotes vencidos: Lote I: 01 – R$ 70,00; 02
– R$ 60,00; 03 – R$ 500,00; 04 – R$ 300,00;
Lote II: 05 – R$ 1,00; 06 – R$ 2,00; Lote III:
07 – R$ 8,00; Lote IV: 08 – R$ 700,00; 09 – R$
750,00; 10 – R$ 1.100,00. Representante legal
da empresa: Luiz Gonzaga Nunes. Empresa
ARTE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.
CNPJ: 09.219.563/0001-40. Endereço: Rua
São Lourenço, nº. 540 – A, Centro, Araçoiba/
PE. Lotes vencidos: Lote V: 11 – R$ 1.133,25;
12 – R$ 907,00; 13 – R$ 1.133,00; Lote VI: 14
– R$ 1.000,00; 15 – R$ 1.500,00. Representante
legal da empresa: Antônio Mario de Barros.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.


